
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALESETTORE 5 - CACCIA E PESCA – FEAMPA, CONTROLLI PROGRAMMACOMUNITARIO 2023/2027

____________________________________________________________________________
Assunto il 11/06/2025
Numero Registro Dipartimento 918
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8364 DEL 11/06/2025

Oggetto: ACCORDO TRANSATTIVO PER RICORSO CT. n. 4162/2024 - FUSCA ELISABETTA -SINISTRO DEL 30.07.2024.LIQUIDAZIONE

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 76855
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:- la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e s.m.i., recante: “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

- la Legge Regionale 34/2002, e s.m.i. recante “Riordino delle funzioni amministrative regionalie locali” e ritenuta la propria competenza;
- la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale20 aprile 2022, n.3”;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 23/04/2025 ed il Decreto del Presidente dellaGiunta Regionale n. 35 del 24/04/2025, con i quali l’Ing. Giuseppe Iiritano è stato individuatoe nominato Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Sviluppo Rurale”;
- il decreto n. 15278 del 29/10/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Palmisanil’incarico di Dirigente del Settore 5;
- la D.G.R. n. 113 del 25/03/2025 recante ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di Attivitàe Organizzazione (PIAO) 2025/2027”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 572 del 24/10/2024 concernente “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazionemodifiche del regolamento regionale n. 12/2022 e s.m.i.”;
- il decreto n. 15768 dell’11/11/2024 recante “Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale –Adempimenti di cui alla D.G.R. 572 DEL 24.10.2024. micro-organizzazione”;
- la disposizione di servizio riguardante il funzionario Angelo De Maio: prot. n. N. 35910 del20/01/2025 con la quale è stato individuato quale responsabile dei procedimenti relativi alcontenzioso del Settore;
- la legge regionale 23 dicembre 2024, n. 41 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2025 (BURC n. 267 del 23 dicembre 2024);
- la legge regionale 23 dicembre 2024, n. 42 avente ad oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025-2027 (BURC n. 267 del 23 dicembre2024);
- la DGR 766 del 27/12/2024 avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2025 - 2027 (ART. 39, comma 10, del D. LGS 23.6.2011, N. 118);
- la DGR 767 del 27/12/2024 avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 - 2027 (Artt. 11 E39, comma 10, D. LGS 23 giugno 2011, N. 118).

PREMESSO CHE:
- (Omissis) notificava ai sensi della L.53/94 Ricorso e decreto di fissazione udienza avversola Regione Calabria presso il Giudice di Pace di Vibo Valentia, R.G. 5049/2024 (C.T. internodell’Avvocatura n.4162/2024), per un valore della controversia di euro 1552,78 oltre speselegali;- in data 11/02/2025, stante la documentazione completa presente agli atti, il DirigenteGenerale del Dipartimento proponeva alla parte ricorrente accordo transattivo per la sommaonnicomprensiva di 1500,00;- Con nota prot. N. 104744 del 18/02/2025 veniva acquisito l’accettazione dell’accordotransattivo per la somma onnicomprensiva di 1500,00 € da parte ricorrente;

Cod. Proposta 76855
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- con nota prot. N. 110215 del 20/02/2025, Il Dirigente Generale del Dipartimento ha chiestoall’Avvocatura regionale autorizzazione all’impegno della spesa per le somma di € 1500,00;- Con nota prot. N. 128283 del 27/02/2025 l’Avvocatura regionale autorizzava il Settore 5 econtestualmente comunicava che relativamente al CT 4162/2024, risultano accantonate lesomme necessarie alla conclusione dell’accordo transattivo pari ad € 1.500,00;- Il Dirigente Generale del Dipartimento ha chiesto, al Dipartimento Economia e finanze, conprot. N. 347550 del 19/05/2025, l’utilizzo del fondo oneri da contenzioso per l’impegno dispesa autorizzato dall’Avvocatura con prot. 128283/25;- Con DG Regionale n. 239 della seduta del 21.05.2025 è stata autorizzata la somma di1.500,00 € per sorte capitale € sul capitolo U9160201401;- con Decreto n.8241 del 09/06/2025 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento si èproceduto, per dare esecuzione al citato accordo transattivo registrato con prot. N. 104744del 18/02/2025, allegato al presente decreto, all’assunzione dell’impegno della sommacomplessiva di 1.500,00 € in favore della parte ricorrente;- che per tale accordo siglato precedentemente l’adozione delle Linee Guida allegate alla DGRegionale n.158 della Seduta del 22/04/2025 è stato comunque richiesto parereall’Avvocatura Regionale con prot. 387635 del 29/05/2025 e che lo schema adottato contienecomunque i presupposti indicati all’art.2 delle stesse Linee Guida prot. 259599 del16/04/2025.
RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione di complessivi 1.500,00 € persorte capitale a titolo di saldo onnicomprensivo dell’accordo transattivo registrato con prot. N.104744 del 18/02/2025 in favore della parte attrice (Omissis).
ATTESTATO CHE: ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, per la liquidazione di che trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. n.118/2011 la copertura finanziaria della presente liquidazionetrova piena capienza sul pertinente capitolo U9160201401.
VISTA la scheda contabile, proposta di liquidazione n. 5591 del 10/06/2025 generatatelematicamente e allegata al presente atto.
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed ilDirigente firmatari del presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla prevenzione dellacorruzione e sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n.190/2012 e D. Lgs.33/2013), dell’art. 53del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice dicomportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria,approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023.
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, che ne attesta la regolarità e la correttezzasotto il profilo istruttorio-procedimentale

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati, allo scopo di dareesecuzione all’accordo transattivo per il ricorso presentato da (Omissis) C.F. (Omissis) - sinistro del30.07.2024, registrato con prot. N. 104744/2025:
DI DISPORRE, la liquidazione della somma complessiva di 1.500,00 €, a titolo di saldoonnicomprensivo dell’accordo transattivo registrato con prot. N. 104744/2025 in favore della parteattrice (Omissis), mediante accreditamento con bonifico sul conto a lei intestato, alle coordinateIBAN riportate sulla liquidazione n.5591/25, allegata al presente atto.

Cod. Proposta 76855
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale a emettere in favore della parte attrice (Omissis), sulconto a lei intestato, 1.500,00 €, imputando la somma al capitolo U9160201401, giusta DGRegionale n. 239 della seduta del 21.05.2025.
DI DAREATTO che ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. n.118/2011 e dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, perla liquidazione di che trattasi si è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessariacopertura finanziaria che trova piena capienza nel capitolo U9160201401, giusta proposta diimpegno n. 4656/25.
DI NOTIFICARE il presente atto all’Avv. (Omissis), difensore della parte attrice.
DI PROVVEDERE: alla pubblicazione del provvedimento nel BURC a cura del Dipartimento proponente ai sensidella legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; alla pubblicazione nel sito istituzionale della regione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n.33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n° 11, nel rispetto del Regolamento UE2016/679.
DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso al TARnel termine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’atto.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAngelo De Maio(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE PALMISANI
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiuseppe Iiritano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 76855
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


